

Rapport Kultur-och fritidsnämnden perioden november 2024-mars 2025

Från barn-och utbildningsförvaltningen har det återigen kommit förfrågan till Kultur-och fritidsförvaltningen om möjlighet till omlokalisering av skol-och folkbiblioteket i Björbo. Skolan behöver ett klassrum till på grund av omstrukturering inom lågstadiet. Utredning pågår om att hitta andra lokaler för skol-och folkbiblioteket.

Förvaltningschefen Eva Rydén slutar med pensionsavgång den 15 juli 2025. En rekryteringsprocess är startad med målsättning att ha ett avtal med ersättare klart till sommaren.

Vårens omgång av Seniorkul startar den 17/3. Tidigare ledare och våra ledare är fina ambassadörer för satsningen. Intresseanmälningarna för våren har strömmat in och de 20 platserna är fyllda med råge.

Den konstnärliga gestaltningen av Dala-Floda förskola är klar och flera verk av Maria Koolen Hellmin pryder nu olika delar av förskolan. Även lös konst av andra konstnärer pryder väggarna i både elev-och personalutrymmen.

Kultursamordnaren har haft möte med socialförvaltningen och omsorgsboendenas enhetschefer om samarbete kring seniorkultur som kommer att genomföras under innevarande år. Denna verksamhet är viktig och skapar förutsättningar att olika nämnders verksamheter kan samarbeta med varandra.

Fritidsgårdsverksamheten går bra i Mockfjärd där det är bra med besökare. Däremot är det väldigt dåligt i Djurås. En ny verksamhet för mellanstadiet årkurs 5-6 har på prov startas, en dag i veckan kan de besöka fritidsgården.

Det finns nu ett musikrum (replokaler) i Mockfjärd på fritidsgården i källaren. I samarbete med Studieförbundet och med intresserade ungdomar kommer de att titta på hur de skall kunna använda musikrummet på bästa sätt.

Under 2025 kommer det att ske en översyn av reglerna för föreningsbidragen. En enkät kommer att skickat ut till samtliga föreningar med en önskan att få in deras synpunkter.

Vi får lägga till Futsal i raden av idrotter som utövas i kommunen. Mockfjärd Bollklubb har startat träningar för flickor under höstterminen och intresset ökar.

Ordförande

Kultur-och fritidsnämnden

Peter Törnblom (s)